ПРОТОКОЛ № 2

Заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2023 году

голосования по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на

единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru

под председательством Главы администрации поселка Вольгинский

01.06.2023

10:00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

 Гуляев Сергей Викторович, Глава

администрации поселка Вольгинский,

председатель комиссии

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:  Емелина Ольга Александровна,

начальник отдела благоустройства МКУ

«АХЦ», секретарь комиссии;

 Худяков Михаил Николаевич,

директора МКУ «АХЦ»;

 Царькова Елена Валентиновна,

зам.директора МКУ «АХЦ»

ПРИГЛАШЕННЫЕ:  Вещунова Татьяна Михайловна, Глава

МО «Поселок Вольгинский»;

 Меднов Роман Юрьевич, и.о.директора

МУП «Аэлита»;

 Бесс Виктория Константиновна,

зам.директора ООО «Эксперт»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об итогах голосования граждан в 2023 году голосования по отбору

общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках

реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе

za.gorodsreda.ru

Муниципальное образование Поселок Вольгинский

Заслушали информацию главы администрации поселка Вольгинский:

1. Принять к сведению информацию главы администрации поселка

Вольгинский Гуляева Сергея Викторовича  об итогах голосования граждан

муниципального образования поселок Вольгинский по отбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных

программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.

2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на

единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru по муниципальному образованию

посѐлок Вольгинский согласно приложению к настоящему протоколу (в

приложении указывается информация по всем общественным территориям, по

 2

которым проводилось голосование в период с 15 апреля по 31 мая 2023 года и

количеством проголосовавших граждан по каждой территории).

3. По итогам проведения голосования по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на

единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru и в соответствии с количеством

набранных голосов граждан, определить победителя общественной территории для

реализации в 2023 году.

№

место

Наименование

общественной

территории (дизайн-

проекта),

признанной

победителем по

итогам рейтингового

голосования

Вид объекта

общественной

территории (парк,

сквер, бульвар,

набережная,

благоустройство

памятных мест,

площади и иное)

Количество

голосов, поданных

за конкретную

общественную

территорию

Планируемый год реализации

территории - победителя

голосования

2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

2

«Кленовая аллея»

при въезде в посѐлок

по ул.

Новосеменковская за

д.4

аллея 303

1

Тротуар вдоль

детской площадки от

д.22 до магазина

«Пятѐрочка» по ул.

Новосеменковская

аллея 499 да

РЕШИЛИ:

1. Единогласным решением, по результатам рейтингового голосования в

период с 15 апреля по 31 мая 2023 года на единой федеральной платформе для

онлайн голосования za.gorodsreda.ru, включили в национальный проект

«Формирование комфортной городской среды» на 2024 год общественную

территорию муниципального образования Поселок Вольгинский

 Тротуар вдоль детской площадки от д.22 до магазина «Пятѐрочка» по

ул.Новосеменковская.

2. Финансовому отделу подготовить и заключить соглашение с ДЖКХ

г.Владимир на получение федеральной и областной субсидий.

3. МКУ «АХЦ» подготовить сметную документацию и ТЗ, вести

мониторинг по программе «Формирование комфортной городской среды».

4. Во время проведения ремонт по благоустройству общественных

территорий членам комиссии вести непосредственный контроль и участвовать в

приѐмке качества выполненных работ.

Председатель комиссии        С.В.Гуляев

Секретарь          О.А.Емелина